

## دیدار شرکت‌کنندگان در ششمین دوره دانش‌افزایی ایرانشناسی با رئیس بنیاد ایرانشناسی



شرکت‌کنندگان در ششمین دوره دانش‌افزایی ایرانشناسی، بیست و هفتم شهریورماه ۱۳۹۶، با آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی، دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، در این دیدار شرکت‌کنندگان از کشورهای روسیه و ترکیه ضمن معرفی خود، به شرح مختصری از رشته تحصیلی و فعالیت‌هایشان در حوزه مطالعات ایرانشناسی پرداختند.

بر این اساس شرکت‌کنندگان در ششمین دوره دانش‌افزایی ایرانشناسی، حوزه فعالیت‌های خود را از تاریخ و فرهنگ ایران باستان تا تاریخ معاصر، انقلاب اسلامی ایران، واکاوی نظرات شهید مطهری و آیت‌ا... جوادی آملی، جمعیت‌شناسی ایران و... بیان کردند.

آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضور این دانشجویان در ایران و شرکت در دوره دانش‌افزایی ایرانشناسی، به تنوع و گونه‌گونی رشته‌های دانشجویان پرداخت، که مجموعه این فراگیرها اثر مثبت، نه تنها در کشورهای این دانشجویان بلکه در دنیا، در زمینه شناخت و معرفی ایران فرهنگی خواهد گذارد.

رئیس بنیاد ایرانشناسی ضمن درخواست از دانشجویان در پی بردن درست و دقیق به کُنهِ واقعیت ایران فرهنگی، خواستار معرفی این تجربه و دانش به جهانیان شد. بنابر گفته ایشان دانشجویان با این خدمت خود باید بدانند که کارشان حبس نخواهد شد و جهانی میشود؛ چرا که امروزه با وجود ابزارهای گوناگون ارتباطی در عصر ارتباطات کاری نیست که انسان انجام دهد و جهانی نشود. آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، خصوصیات ایرانیان را علاوه بر مهمانوازی و همسایه دوستی، اهل داشتن ارتباطات سالم سیاسی، اجتماعی و فرهنگی با مردم جهان برشمرد، که در مقام جنگ با ابناء بشر - چه مسلمان و چه غیر مسلمان - در هیچ دوره‌ای از تاریخ نبوده و خواستار بهره‌بردن از فرهنگ و علم دیگران و سود رساندن به ایشان از فرهنگ و علم خود

هستند. وی با اشاره به قدمت ایران فرهنگی پیش از دوره ماد و هخامنشی، تاریخ باستانشناسی ایران را با توجه به مدارک انسانی کشف شده و سالیابی‌های تخمین زده شده در آزمایشگاه‌های پیشرفته غربی بین هشت تا ۱۰ هزار سال برشمرد و چنین ادامه داد: تاریخ ایران را میتوان به تاریخ پیش از اسلام، تاریخ پس از اسلام و تاریخ انقلاب اسلامی تقسیم کرد و در بررسی این سه دوره تاریخی میتوان پی به فطری بودن پایه‌های انقلاب اسلامی که ریشه در نظام طبیعت انسانی دارد و مایه آرامش یافتن قلب جامعه است، برد.

بگونه‌ای که اکنون پس از گذشت نزدیک به چهار دهه از انقلاب اسلامی و صدور ایدئولوژی و فرهنگ آن، دل‌های افراد جوامع مختلف از جای‌های دنیا با نظام فطری این انقلاب گره خورده و ضمن گرویدن به آرمان‌های انقلاب اسلامی و از جمله توجه به اصل ولایت فقیه، شاهد تغییرات انقلابی در جوامع مختلف به سبک انقلاب اسلامی ایران هستیم. بر این اساس ایشان ضمن معرفی این دانشجویان بعنوان سفیران صلح جهانی، خواستار معرفی و ابلاغ حقایق تاریخ و فرهنگ مردم ایران، از سوی ایشان به مردم خود و جهان شدند.

آیت‌... سیدمحمد خامنه‌ای در پایان ابراز تمایل و آمادگی بنیاد ایرانشناسی را در زمینه همکاری‌های مشترک علمی و فرهنگی با دانشگاهها و مؤسسات فعال در این حوزهها در دنیا بیان کرد و ابراز امیدواری خویش را از به روی صلح، عشق و آبادانی رفتن جهان اظهار داشت.

در پایان این دیدار آقای دکتر بخشنده، رئیس مرکز توسعه علمی - دانشگاهی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، ضمن ابراز خرسندی از فراهم شدن این دیدار، شرکت‌کنندگان در دوره‌های مختلف دانش‌افزایی را بعنوان سرمایه و ذخایر دولت ایران در معرفی فرهنگ و تمدن ایرانیان در خارج از کشور معرفی کرد و چنین ادامه داد: دوره‌های دانش‌افزایی این سازمان به دو صورت داخلی و خارجی برگزار میشود، که در نوع داخلی آن مقرر شده است دوره‌ها از این پس در دو دوره دانش‌افزایی تابستانه و زمستانه پی گرفته شوند.